SACRVM. SAECVLARE. QVINTVM
TEMPLI. COLLEGIATI. B. MARIAE. DICATI

A V S P I C I I S

AVGVSTISSIMI. POTENTISSIMIQVE. REGIS. BORVSSIAE

FRIDERICI. II. MAXIMI

DOMINI. AC. NVTRITORIS. NOSTRI. MVLTO. CLEMENTISSIMI
AVCTORITATE

REVERENDISSIMORVM. ET. PERILLVSTRIVM. CVRATORVM

CVM. AEDIS. COLLEGIATAE. MARIANAЕ

TVM. REGII. ATQVE. ACADEMICI. GYMNASII
ARCTISSIMO. EI. NEXV. IVNCTI

FESTO. SOLEMNIQVE. RITV

ET. IN. IPSA. BASILICA. MARIANA

DIE. VIII. AVG. A. AE. C. cIccLXIII

HORA. VIII. ANTE. MERIDIEM

ET. IN. REGIO. EOQVE. ACADEMICO. GYMNASIO

ALIO. TEMPORE. E. VALVIS. PVBLICIS. SPECIATIM. INDICENDO

CELEBRANDVM

PVBLICO. NOMINE

INDICIT

ATQVE

AD. RARVM. HOC. SOLEMNE. IVBILAEVМ
PIE. RELIGIOSEQVE. PERAGENDVM

SERENISSIMVM. DVCEM. BRVNSVIGA - BEVERANVM
SVMMVM. HVIVS. MVNIMENTI. GVBERNATOREM

PERILLVSTREM. EIDEM. MVNIMENTO. PRAEFECTVM

CVM. RELIQVIS. QVOTQVOT. APVD. NOS. DEGVNT. SVPREMIS. LEGIONVM. PRAEFECTIS
ILLVSTRISSIMA. COLLEGIA. REGIA

REVERENDISSIMOS. ATQVE. PERILLVSTRES. CVRATORES

REVERENDVM. HVIVS. VRBIS. MINISTERIVM

GENEROSES. CIVITATIS. CONSULES

OMNESQVE. SIVE. SAGO. SIVE. TOGA. SIVE. SACRIS. SIVE. CIVILIBVS. MVNERIBVS
VIROS. CONSPICVOS

EA. QVA. PAR. EST. ET. CVIVSQVE. DIGNITAS. CAPIT. PIETATE. OBSERVANTIA. HVMANITATE
INVITAT

LITTERARVM. AVTEM. STVDIOSOS. GYMNASII. REG. ET. ACAD. VT. DEVOTIS. MENTIBVS. ET. MANIBVS. ADSINT
AMANTER. NON. MINVS. QVAM. SERIO. HORTATVR

NONNVLLA

DE

BARNIMO. I. S. BONO. COLLEGIATAE. AEDIS. S. MARIAE. PALAEO-STETINENSIS

A. O. R. cIccLXIII. VNICO. FVNDATORE

AD. FIDEM. DIPLOMATVM. PRAEFATVS

D. IOANNES. CAROL. CONR. OELRICHС

COMES. PALATINVS. CAESAREVS. PROFESSOR. IVRIS. ORDINAR. ET. H. A. RECTOR
REG. BONAR. ART. SOCIETATIB. REGIOMONTI. GRYPHISVALD. ET. GOTTINGAE
NEC. NON. DVCALI. HELMSTAD. ITEMQVE. BREMENSI. TEVTONICIS
ET. LATINAЕ. IENENSI. ADSCRIPTVS.

PALAEO - STETINI

TYPIS. REG. REGIMINIS. ET. GYMNASII. ACAD. TYPOGRAPHI. B. IO. FRID. SPIEGELII. VIDVAE.

*Vosque veraces cecinisse Parcae,
Quod semel dictum est, stabilisque rerum
Terminus seruet, bona iam peractis
Iungite fata.*

HORATIVS.

OMNES inter felicitates, a benignissimo Deo, hominibus, in vita ipsorum aerumnosa, imperitatis, summa sane haec est, quod eos, quos, a primis inde temporibus, in hunc usque diem, rebus publicis praefecit, spiritu suo adeo regat, ut in summi istius Numinis gloriam ciuiumque aeternam salutem templa pietatis condant et conseruent atque diuini verbi interpretes alant. Huius insignis beatitatis, nos quoque maxime participes fecit Deus O. M. dum, quingentis iam abhinc annis, BARNIMVM, inter Christianos Pomeraniae duces i. al. ii. ob multa alia pia facta, iure quodam suo atque merito, BONVM adpellatum, 1) instrumentum esse voluit aedis, in vrbe nostra, erigendae collegiae s. MARIAE dicatae munificeque simul dotandae: auspicium inde huius pietatis officinae, initio saeculi XII per OTTONEM, episcopum Bambergensem, primum Pomeranorum apostolum, iure optimo maximo dictum, a paganorum superstitionibus et sordibus purgatae, circa medium vero saeculi XVI puriori fidei, ope IO. BVGENHAGI, vulgari sermone: *Doctor*